МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об организации и проведении
государственного выпускного экзамена
но образовательным программам
среднего общего образования
в Чеченской Республике в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября
2018 года № 190/1512 (далее -  Порядок), и в целях организации и проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам
среднего общего образования в Чеченской Республике в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья общеобразовательных организаций Чеченской Республики,
освоивших программу среднего общего образования, государственный
выпускной экзамен (далее -  ГВЭ).

2. Утвердить:
-  список пунктов проведения ГВЭ (далее — ППЭ) в Чеченской

Республике в 2022 году и места их расположения (Приложение
№ 1);

-  список выпускников 11-х классов, претендующих на сдачу
выпускных экзаменов в форме ГВЭ в основной период проведения ГИА в 2022
году (Приложение № 2);

-  список ассистентов для лиц с ограниченными возможностями

здоровья при проведении ГВЭ (Приложение № 3).
3. Органам управления образованием муниципальных районов и

городских округов Чеченской Республики:
-  провести обучающие семинары по вопросам организации ГВЭ для

работников ППЭ;
-  организовать работу ППЭ в соответствии с Порядком;
-  обеспечить необходимые условия для проведения ГВЭ в ППЭ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра И.Д. Тааева.